令和３年１月１５日

地連事務局 御中

公益財団法人 全日本弓道連盟

医・科学委員会

２０２１年アンチ・ドーピング規程、国際基準について

平素より本連盟の事業に対し格別のご理解を賜り心より感謝申し上げます。

標記のこと、公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構（JADA）から、本年１月１日に改訂された

２０２１年版世界アンチ・ドーピング規程及び国際基準について通知がございました。

規程では「ドーピングのないクリーンでフェアなスポーツに参加するアスリートの権利と健康を守

りスポーツの価値を守り未来につなげること」を目的としており、アスリートとしての責務や違反項

目についてもご確認いただきたく存じます。

本連盟は、平成２８年６月 JADA加盟以降、全日本（近的・遠的）弓道選手権大会において参加選手

に対して、アンチ・ドーピング研修を行ってまいりましたが、既にご承知のとおり、新型コロナウイ

ルス感染症拡大の影響により、令和２年度の全日本選手権大会は中止いたしました。

つきましては、下記により、JADA各サイト URL及び、アンチ・ドーピング関連サイトについてお知

らせいたしますので、各地連における会員の皆様へご周知いただきますようお願い申し上げます。

記

＜JADA＞

コーポレートサイト

https://www.playtruejapan.org/code/provision/2021codeis.html

アスリートサイト

https://www.realchampion.jp/

＜関連サイト＞

JSPOホームページ使用可能薬リスト（２０２１年版）

https://www.japan-sports.or.jp/medicine/doping/tabid537.html

スポーツファーマシスト検索ページ

http://www3.playtruejapan.org/sports-pharmacist/search.php

日本薬剤師会アンチ・ドーピングホットライン

https://www.nichiyaku.or.jp/activities/anti-doping/news.html

  本件について

（公財）全日本弓道連盟

 事務局：三池・髙水

   E-mail：kanri3@kyudo.jp

https://www.playtruejapan.org/code/provision/2021codeis.html
https://www.realchampion.jp/
https://www.japan-sports.or.jp/medicine/doping/tabid537.html
http://www3.playtruejapan.org/sports-pharmacist/search.php
https://www.nichiyaku.or.jp/activities/anti-doping/news.html